- Sacramentorum in administrationem simulandi, tr. 12. n. 104.
- 30 Fas est viro honorato occidere in-
 vasorem, qui nicitur calumniam in-
 ferre, si aliter hac ignominia vitari
 nequit; idem quoque dicendum, si quis
 impingat alapam, vel fuste percutiat,
 & post impactam alapam, vel istum
 fustis fugiat, tr. 4. n. 119. & 122.
- 31 Regulariter possum occidere furem
 pro consecratione vnius aurei, ibi
 num. 126.
- 32 Non solum licitum est defendere
 defensione occisiua, quæ actu possi-
 demus, sed etiam ad quæ ius incoha-
 rum habemus, & quæ nos possessuros
 speramus, tr. 4. n. 130.
- 33 Licitum est tam hæredi, quam le-
 gataro contra iniuste impediendam,
 ne vel hæreditas adeatur, vel legata
 solvantur, se taliter defendere, sicut, &
 ius habenti in Cathedram, vel Præben-
 dam contra eorum possessionem ini-
 iuste impediendam, ibi.
- 34 Licet procurare abortum ante ani-
 matum foetus, ne puella deprehensa
 gravida occidatur, aut infametur, ibi
 num. 108.
- 35 Videtur probabile omnem foetum,
 quandiu in utero est, carere anima
 rationali, & tunc primum incipere ean-
 dem habere, cum paritur, ac conse-
 quenter dicendum est, in nullo abor-
 tu homicidium committi tr. 4. n. 107.
- 36 Permissum est furari, non solum in
 extrema necessitate, sed etiam in gra-
 vi, tr. 5. n. 149.
- 37 Famulæ, & Famulæ domesticæ pos-
 sunt occulte hæris suis surripere ad
 compensandum operam suam, quam
 maiorem iudicant salario, quod reci-
 piunt, tr. 10. n. 257.
- 38 Non tenetur quis sub poena pecca-
 ti mortalis restituere, quod ablatum
 est per parvas furta, quantumcumque
 sit magna summa totalis, tr. 4. n. 186.
- 39 Qui alium mover, aut inducit ad
 inferendum grave damnum tertio,
 non tenetur ad restitutionem istius
 damni, tr. 10. n. 200.
- 40 Contractus Moatra licitus est,
 etiam respectu eiusdem personæ, &
 cum contractu retrovenditionis præ-
 viè inito, cum intentione lucri, tr. 10.
 num. 301.
- 41 Cum munerata pecunia præciosior
 sit numeranda, & nullus sit, qui non
 maioris faciat pecuniam præsentem,
 quam futuram, potest creditor ali-
 quid ultra sortem à mutuuario exige-
 re, & eo titulo ab usura excusari, tr.
 10. num. 334.
- 42 Usura non est, dum ultra sortem
 aliquid exigitur, tanquam ex benevo-
 lentia, & gratitudine debitum, sed so-
 lum, si exigitur, tanquam ex iustitia
 debitum, ibi n. 324.
- 43 Quid non nisi veniale sit detrahen-
 tis auctoritatem magnam, sibi noxiam
 falso crimine elidere tr. 10. n. 139.
- 44 Probabile est non peccare mortali-
 ter, qui imponit saltum crimen alicui,
 ut suam iustitiam, & honorem defen-
 dat. Et si hoc non est probabile, vix
 vlla opinio erit probabilis in Theolo-
 gia, ibi.
- 45 Dære temporale pro spiritali non
 est Simonia, quando temporale non
 datur tanquam præmium, sed dumtaxat
 tanquam motivum conferendi,
 vel efficiendi spiritali: vel etiam
 quando temporale sit solum gratuita
 compensatio pro spiritali, aut econ-
 tra, tr. 7. n. 29.
- 46 Et id quoque locum habet, etiam
 si temporale sit principale moribus
 dandi spiritali; imò etiam si sit finis
 ipsius rei spiritalis, sic ut illud pluris
 æsti-

æstimetur, quana res spiritualis, ibi.

- 47 Cum dixit Concilium Tridentinum, eos alienis peccatis communicatos mortaliter peccare, qui nisi quos digniores, & Ecclesie magis utiles, ipsi iudicaverint, ad Ecclesias promovent. Concilium, vel primo videtur per hoc digniores non aliud significare velle, nisi dignitatem eligendorum, sumpto comparativo proposito; vel secundo locutione minus propria ponit digniores, ut excludat indignos, non vero dignos; vel tandem loquitur tercio, quando sic concursus, tr. 10. n. 36.
- 48 Tam clarum videtur, fornicationem secundum se nullam involvere malitiam, & solum esse malam, quia interdicta, ut contrarium omnino rationi dissonum videatur, tr. 4. n. 136.
- 49 Molities iure naturæ prohibita non est. Unde si Deus eam non interdixisset, sæpe esset bona, & aliquando obligatoria sub mortali, tr. 4. n. 162.
- 50 Copula cum coniugata, consentiente marito, non est adulterium; idcoque sufficit in confessione dicere, se esse fornicatum, tr. 4. n. 140.
- 51 Famulus, qui submissis humeris scienter adiubat hærum suum ascendere per fenestras ad intrandam Virginem, & multoties eidem subservit deferendo scalam, aperiendo ianuam, aut quid simile cooperando, non peccat mortaliter, si id faciat meru notabilis detrimenti, puta ne à Domino maletractetur, ne torbis oculis aspiciatur, ne domo expelatur, tr. 5. n. 181.
- 52 Præceptum servandi festa non obligat sub mortali, sepósito scandalo, si absit contemptus, tr. 4. n. 223.
- 53 Satisfacit præcepto Ecclesiæ de audiendo Sacro, qui duas eius partes, iamò quatuor simul à diversis celebrantibus audit, tr. 4. n. 227.

- 54 Qui non potest recitare Matutinum, & Laudes, potest autem reliquas Horas, ad nihil tenetur; quia maior pars trahit ad le minorem, tr. 4. num. 307.
- 55 Præcepto Communionis annuæ facti sit per sacrilegam Domini manducationem, tr. 15. n. 142.
- 56 Frequens confessio, & communiō, etiam in his, qui gentiliter vivunt, est nota prædestinationis.
- 57 Probabile est, sufficere attritionem naturalem, modo honestam, tr. 16. num. 96.
- 58 Non tenemur confessario interroganti fateri peccati alicuius consuetudinem, ibi n. 155.
- 59 Licet Sacramentaliter absolvere dimidiatè tantum confessos, ratione magni concursus pœnitentium, qualis. V. g. potest contingere in die magnæ festivitatis, aut indulgentiæ, tr. 16. num. 145.
- 60 Pœnitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei, naturæ, aut Ecclesiæ, & si emendationis spes nulla appareat, nec est neganda, nec diferenda absolutio; dum modo ore proferat, se dolere, & proponere emendationem, tr. 16. n. 161.
- 61 Potest aliquando absolvi, qui in proxima occasione peccandi versatur, quam potest, & non vult omitere, quinimo eam directe, & ex proposito querit, au ei se ingerit, tr. 16. n. 170.
- 62 Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta non fugiendi occurrit, ibi, num. 174.
- 63 Licitum est querere directe occasionem proximam peccandi pro bono spirituali, vel temporali nostro, vel proximi, ibi n. 176.